



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา
เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอ
สีดา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียด
ดังนี้ ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๖๒.๐๐ เมตร (SIDE
SLOPE ๑:๑) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๑ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง และระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบ
อบต.โนนประดู่ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๖ สภาพเดิมเป็นถนนดินกว้าง ๖ เมตร เป็นหลุมเป็นบ่อ น้ำท่วมขังสัญจรไปมา
ลำบาก เสี่ยงเกิดอุบัติเหตุ งบประมาณ ๓๕๘,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ซึ่งคณะกรรมการ
กำหนดราคาากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงิน ๓๘๖,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นหก
พันบาทถ้วน)

จึงประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๕๘,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๖๒.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE ๑:๑) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๑ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง และระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบ อบต.โนนประดู่ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๖
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๘๖,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๓ แบบ ปร.๕
 - ๕.๔ แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวีรวิทย์	เคียนจังหวัด	ตำแหน่ง	ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็นประธานกรรมการ
๖.๒ นายภิวรรษ	กุลจิตติอัมพร	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.สีดา ช่วยราชการตำแหน่งนายช่างโยธา	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางสมจิตร	สัตย์ชื่อ	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษา	เป็น กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีตา จังหวัดนครราชสีมา

ที่ นม.๙๑๓๐๓

วันที่ ๔ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๑๗ /๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖ คำสั่งเลขที่ ๓๖๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบข่ายงานและราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีตา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดดังนี้ ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๖๒.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE ๑:๑) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๑ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง และระบบระบายน้ำองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบอบต.โนนประดู่ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๖ สภาพเดิมเป็นถนนดินกว้าง ๖ เมตร เป็นหลุมเป็นบ่อ น้ำท่วมขังสัญจรไปมาลำบาก เสี่ยงเกิดอุบัติเหตุ ในวงเงินที่ได้รับอนุมัติ จำนวน ๓๕๘,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการได้ประชุมพิจารณากำหนดราคาทางโครงการดังกล่าวแล้ว โดยอ้างอิงตามดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ พาณิชย์จังหวัดเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๖ และอ้างอิงราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๖ ช่วงราคาราคาเฉลี่ย ๓๑.๐๐ - ๓๑.๙๙ บาท โดยอ้างอิงแหล่งวัสดุต้นทุนการก่อสร้างรวมค่าขนส่งและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ใช้อัตราค่าแรงงานจากกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง ที่ กค.๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖ และใช้อัตราค่า FACTOR F ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ฉบับลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ ประเภทงาน ก่อสร้างทาง ปราบกฏว่า ราคาทำงานปัจจุบัน โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอเสีตา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา จำนวน ๓๘๖,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่ สูงกว่า งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ จำนวน ๒๘,๐๐๐ บาท (สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน โดยรวมระยะเวลาทดสอบวัสดุแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวีรวิทย์ เคียนจังหวัด)
ปลัด อบต.

ข้อพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นายวีรวิทย์ เคียนจังหวัด)
ปลัด อบต.

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสมจิตร สัตย์ชื่อ)

นักวิชาการศึกษานานาชาติ

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายภิวรรษ กุลจิตติอัมพร)

นักบริหารงานช่าง

(ลงชื่อ)

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๖๒.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE

๑:๑) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๑ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย




ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง และระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา

ตามแบบอบต.โนนประดู่ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๖

ประชุมเมื่อวันที่ ๔ กันยายน ๒๕๖๖ เวลา ๐๙.๓๐ น.

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ผู้มาประชุม

ที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายวีรวิทย์ เคียนจังหวัด	ประธานกรรมการ		
๒	นางสาวสมจิตร สัตย์ชื่อ	กรรมการ		
๓	นายภิวรรษ กุลจิตติอัมพร	กรรมการ		

ผู้ไม่มาประชุม

-ไม่มี-

เริ่มประชุมเวลา ๐๙.๓๐ น. เมื่อที่ประชุมครบองค์ประชุมและพร้อมแล้ว นายวีรวิทย์ เคียนจังหวัด ทำหน้าที่เป็นประธานในที่ประชุมตามระเบียบวาระดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ทราบ

ประธานฯ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ ที่ ๑๗/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๖ คำสั่งเลขที่ ๓๖๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่าง ขอบข่ายงานและราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดดังนี้ ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทาง ประมาณ ๖๖๒.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE ๑:๑) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๑ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง และระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบอบต.โนนประดู่ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๖ สภาพเดิมเป็น ถนนดินกว้าง ๖ เมตร เป็นหลุมเป็นบ่อ น้ำท่วมขังสัญจรไปมาลำบาก เสี่ยงเกิดอุบัติเหตุ ในวงเงินที่ได้รับอนุมัติ จำนวน ๓๕๘,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุม

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อทราบและพิจารณา

ประธานฯ

การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดดังนี้ ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๖๒.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE ๑:๑) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๑ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง และระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบอบต.โนนประดู่ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๖ สภาพเดิมเป็นถนนดินกว้าง ๖ เมตร เป็นหลุมเป็นบ่อ น้ำท่วมขังสัญจรไปมาลำบาก เสี่ยงเกิดอุบัติเหตุ ในวงเงินที่ได้รับอนุมัติ จำนวน ๓๕๘,๐๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้

๑) ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว ๑๓๕ ลงวันที่ ๓ มีนาคม ๒๕๖๖

๒) ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๑๒๘๘ ลงวันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ เรื่อง การประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและปรับปรุงตาราง Factor F ใหม่

๓) ราคาที่ได้จากสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน มิถุนายน ๒๕๖๖ และอ้างอิงราคาน้ำมันดีเซล ณ วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ช่วงราคาลิตรละ ๓๑.๐๐ - ๓๑.๘๙ บาท เป็นราคาต้นทุนค่าขนส่ง ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรที่เพิ่มขึ้น ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด ในส่วนค่าแรงงาน ใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง วันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบราคาตามท้องตลาด จึงขอให้คณะกรรมการตรวจสอบข้อมูลที่น่ามาพิจารณาว่าถูกต้องหรือไม่ มีข้อมูลสิ่งใดที่ต้องแก้ไข เพิ่มเติมเพื่อพิจารณาต่อไป

คณะกรรมการ

จากการตรวจสอบข้อมูลที่ช่างได้นำเสนอแล้วเห็นว่าเป็นข้อมูลประกอบที่สมเหตุสมผลและใช้หลักเกณฑ์ที่เป็นปัจจุบันในการพิจารณาแล้ว จึงสมควรกำหนดเป็นราคากลางงานก่อสร้างต่อไป

ประธานฯ

มีท่านใดจะเสนอข้อมูลอื่นเพิ่มเติมหรือไม่

คณะกรรมการ

ไม่มี

ประธานฯ

เมื่อไม่มีท่านใดเสนอ กระผมขอมติที่ประชุมในการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง ถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

มติที่ประชุม

มีรายละเอียดดังนี้

๑. ที่ประชุมมีมติเป็นเอกฉันท์ ให้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนหินคลุกจากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ ๖ ตำบลโนนประดู่ อำเภอสีดา เชื่อมบ้านทองหลางน้อย หมู่ที่ ๑ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามรายละเอียดดังนี้ ก่อสร้างถนนหินคลุกขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร ระยะทางประมาณ ๖๖๒.๐๐ เมตร (SIDE SLOPE ๑:๑) หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๓๓๑ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง และระบบระบายน้ำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบอบต.โนนประดู่ เลขที่ ๐๖/๒๕๖๖ สภาพเดิมเป็นถนนดินกว้าง ๖ เมตร เป็นหลุมเป็นบ่อ น้ำท่วมขังสัญจรไปมาลำบาก เสี่ยงเกิดอุบัติเหตุ ระยะเวลาดำเนินการ ๔๕ วัน ซึ่งเป็นราคาที่ **สูงกว่า** งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ จำนวน ๒๘,๐๐๐ บาท (สองหมื่นแปดพันบาทถ้วน) รายละเอียด ตามเอกสาร ที่แนบมาพร้อมนี้

๒. เห็นควรเสนอนายกองค้การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่ เพื่อพิจารณาอนุมัติราคากลาง ๓๘๖,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่นๆ

- ไม่มี

เลิกประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

(ลงชื่อ).....ผู้จัดรายงานการประชุม
(นายภิวัตร กุลจิตติอัมพร)
นักบริหารงานช่าง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจรายงานการประชุม
(นายวีรวิทย์ เคียนจันทริค)
ปลัด อบต.

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 5 ม. หนา 0.10 ม. ยาว 662 ม.

หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 331 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ตั้งโครงการ จากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ 6 ต.โนนประดู่ อ.เสิงสาง เข้ม บ้านทองหลางน้อย ต.คอนตะหนัก อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่...26....เดือน..สิงหาคม....พ.ศ. 2566

ตามแบบประมาณราคา ปร. 4

เลขที่.....06/2566

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	281,364.56	1.3624	383,331.08	Factor F
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			386,331.08	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			386,000.00	
สามแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน					

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

(นายภิวัชร กุลจิตติอัมพร)

นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ..........ผู้ตรวจ

(นายวีรวิทย์ เคียนจ้งหรีด)

ปลัด อบต. รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..........เห็นชอบ

(นายวีรวิทย์ เคียนจ้งหรีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ลงชื่อ..........อนุมัติ

(นายเฉลิมเกียรติ ควันพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายวีรวิทย์ เคียนจ้งหรีด)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนประดู่

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นางสมจิตร์ สัตย์ชื่อ)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายภิวัชร กุลจิตติอัมพร)

นักบริหารงานช่าง

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

งานรี้อมีวลาดยางเดิม

คิดจากความหนาของผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	=	5.00	ช.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานชุดรี้อมันทางเดิมแล้วบดทับ : ผิว AC 5 ช.ม.)	=	11.56	บาท/ตร.ม.
คิดจากพื้นที่ 1 ตร.ม.			
ปริมาตรวัสดุที่รี้อมันออก	=	0.05	ลบ.ม.
ส่วนขยาย = 0.05×1.70	=	0.085	ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง : หินผุ-ต้นและตัก) = 0.09×41.26	=	3.51	บาท/ตร.ม.
ค่าขนส่ง 1 ก.ม. = 0.085×11.49	=	0.98	บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	16.04	บาท/ตร.ม.

งานรี้อมีวคอนกรีตเดิม

คิดจากความหนาของผิวทางคอนกรีต	=	15.00	ช.ม.
ปริมาตรคอนกรีต	=	0.15	ลบ.ม./ตร.ม.
ส่วนขยาย = 0.15×1.70	=	0.255	ลบ.ม.
ค่าหุบคอนกรีตเดิม	=	400.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าหุบคอนกรีต = 0.15×400.00	=	60.00	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง : หินผุ-ต้นและตัก) = 0.255×41.26	=	10.52	บาท/ตร.ม.
ค่าขนส่ง 1 ก.ม. = 0.255×11.49	=	2.93	บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	73.45	บาท/ตร.ม.

งานถางป่าขุดตอ

ขนาดเบา

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา	=	1.76	บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	1.76	บาท/ตร.ม.

ขนาดกลาง

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา	=	3.73	บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	3.73	บาท/ตร.ม.

ขนาดหนัก

ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา	=	5.62	บาท/ตร.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	5.62	บาท/ตร.ม.



(นายวีรวิทย์ เคียนจันทรัด)
ปลัด อบต.โนนประดู่



(นางสมจิตร์ สัตย์เชื้อ)
นักวิชาการศึกษานานาชาติ



(นายภัทรราช กุลจิตติอัมพร)
นักบริหารงานช่าง

รายละเอียดการประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย

งานดินถมคันทาง

ค่าวัสดุที่แหล่ง (รวมค่าตัด)	=	25.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	=	22.17	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	47.17	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 47.17×1.00	=	47.17	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : บดทับ)	=	46.84	บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	94.01	บาท/ลบ.ม.

งานวัสดุคัดเลือก

ค่าวัสดุที่แหล่ง (รวมค่าตัด)	=	35.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	=	22.17	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	57.17	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 57.17×1.60	=	91.47	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง : บดทับ)	=	56.21	บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	147.68	บาท/ลบ.ม.

งานลูกรัง

ค่าวัสดุที่แหล่ง (รวมค่าตัด)	=	40.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	=	55.66	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	95.66	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 95.66×1.60	=	153.06	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานวัสดุคัดเลือก ลูกกรองพื้นทาง : บดทับ)	=	56.21	บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	209.27	บาท/ลบ.ม.

งานหินคลุก

ค่าวัสดุที่แหล่ง (รวมค่าตัด)	=	336.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง	=	142.57	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	478.57	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 478.57×1.50	=	717.86	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นทางหินคลุก : ผสม)	=	25.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (งานพื้นทางหินคลุก : บดทับ)	=	88.88	บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุน	=	831.74	บาท/ลบ.ม.



(นายวีรวิทย์ เคียนจิ่งหรีด)
ปลัด อบต.โนนประดู่



(นางสมจิตร สัตย์ชื่อ)
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ



(นายภิวรรษ กุลจิตติอัมพร)
นักบริหารงานช่าง

**แบบสรุปข้อมูลราคาวัสดุและค่าขนส่ง
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก

สาย จากสะพานบ้านเสว หมู่ที่ 6 ต.โนนประดู่ เชื่อมบ้านหนองกลางใหญ่ หมู่ที่ 1 ต.ดอนตะหนิน อ.บัวใหญ่ หมู่ที่ 6 บำ

อยู่ในพื้นที่จังหวัด นครราชสีมา เขตมณฑล ปกติ ราคาน้ำมันโซล่า 31.50 บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6 % เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ลำดับ	วัสดุ	หน่วย	แหล่งวัสดุ	ราคาวัสดุ ที่แหล่ง (บาท)	ระยะทางขนส่ง (ก.ม.)			ค่าขนส่งต่อหน่วย (บาท)			รวม ค่าขนส่ง (บาท)	รวมค่าวัสดุ + ค่าขนส่ง (บาท)	หมายเหตุ
					รถหกล้อ	รถสิบล้อ	รถสิบล้อ +ลากพ่วง	รถหกล้อ	รถสิบล้อ	รถสิบล้อ +ลากพ่วง			
1	ดินถม	ลบ.ม.	ต.โนนประดู่ อ.เสิง	37.00	2	-	-	22	-	-	21.75	58.75	สีบราคาตลาด
2	วัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	ต.เสิง อ.เสิง	35.00	5	-	-	29	-	-	29.38	64.38	สีบราคาตลาด
3	ลูกรัง	ลบ.ม.	อ.เสิง	37.00	5	-	-	29	-	-	29.38	66.38	สีบราคาตลาด
4	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	อ.ชุมพวง	470.00	-	-	-	-	-	-	-	470.00	ราคาพาณิชย์ จ.นม. ก.ค. 2566
5	หินคลุก	ลบ.ม.	อ.เมืองบุรีรัมย์	336.32	-	-	110	-	-	244	244.31	580.63	ราคาโรงโม่หินบุรีรัมย์
6	หินย้อยเบอร์ 1 (หินผสมอเมริกา)	ลบ.ม.	อ.เมืองบุรีรัมย์	510.00	-	-	110	-	-	244	244.31	754.31	ราคาโรงโม่หินบุรีรัมย์
7	หิน 1"	ลบ.ม.	อำเภอเมืองบุรีรัมย์	510.00	-	-	110	-	-	244	244.31	754.31	ราคาโรงโม่หินบุรีรัมย์
8	หิน 3/4"	ลบ.ม.	อ.เมืองบุรีรัมย์	430.00	-	-	110	-	-	244	244.31	674.31	ราคาโรงโม่หินบุรีรัมย์
9	หิน 1/2"	ลบ.ม.	อ.เมืองบุรีรัมย์	460.00	-	-	110	-	-	244	244.31	704.31	ราคาโรงโม่หินบุรีรัมย์
10	หิน 3/8"	ลบ.ม.	อ.เมืองบุรีรัมย์	360.00	-	-	110	-	-	244	244.31	604.31	ราคาโรงโม่หินบุรีรัมย์
11	หินฝุ่น	ลบ.ม.	อ.เมืองบุรีรัมย์	320.00	-	-	110	-	-	244	244.31	564.31	ราคาโรงโม่หินบุรีรัมย์
12	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	2,488.78	-	-	-	-	-	-	-	2,488.78	ราคาพาณิชย์ จ.นม. ก.ค. 2566
13	ปูนซีเมนต์ผสม	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	2,951.87	-	-	-	-	-	-	-	2,951.87	ราคาพาณิชย์ จ.นม. ก.ค. 2566
14	ยางพวยดรอยต่อคอนกรีต (JOINT SEALER)	ลิตร	อ.เมืองนครราชสีมา	45.00	-	-	-	-	-	-	-	45.00	สีบราคาตลาด
15	เหล็กเสริม RB6 (SR24)	ตัน	อ.เมืองนครราชสีมา	22,733.01	-	-	-	-	-	-	-	22,733.01	ราคาพาณิชย์ จ.นม. ก.ค. 2566

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิวิทย์ เคียงจันทร์)

ปลัด อบต.

(นางสมจิตร สัตย์เชื้อ)

นักวิชาการศึกษาดำเนินการ

(นายภิรักษ์ กุศลิตติ์พร)

นักบริหารงานช่าง